
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

тридцать первое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«4» декабря 2020 г. № 295

О передаче части полномочий муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области 
в сфере образования поселениям Белгородского района

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Передать администрации городского поселения «Поселок 
Октябрьский» и администрациям Беломестненского, Беловского, 
Бессоновского, Головинского, Журавлевского, Комсомольского, 
Краснооктябрьского, Крутоложского, Ериковского, Никольского, 
Малиновского, Пушкарского, Хохловского, Щетиновского, Яснозоренского 
сельских поселений осуществление части полномочий муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области в сфере образования на 2020 год 
(организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому 
обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей 
в муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами государственной власти субъекта Российской 
Федерации), обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных



образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий, 
создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания 
детей в муниципальных образовательных организациях, организация отдыха 
детей в каникулярное время, а также возмещения затрат в связи с получением 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек в части обеспечения 
финансирования муниципальных образовательных организаций, 
расположенных в соответствующих поселениях (за исключением
финансирования полномочий, финансовое обеспечение которых в соответствии 
с законодательством об образовании возлагается на иные органы власти).

2. Утвердить проект соглашения между администрацией Белгородского 
района и администрациями поселений, указанных в части 1 настоящего 
решения, об осуществлении части полномочий муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области в сфере образования
(прилагается).

3. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области бюджетам поселений, указанным в части 1 настоящего 
решения, на осуществление части полномочий муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области в сфере образования
(прилагается).

4. Утвердить Методику расчета межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых в соответствии с настоящим решением, из бюджета 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
бюджетам поселений, указанным в части 1 настоящего решения, на 
осуществление части полномочий муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области в сфере образования (прилагается).

5. Поручить администрации Белгородского района заключить 
с администрациями поселений, указанными в части 1 настоящего решения, 
соглашения на осуществление части полномочий муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области в сфере образования.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области www.belm.ru.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные 
комиссии Муниципального совета района по социальной политике 
и обшественной безопасности (Черников И.А.), по бюджету, финансовой 
и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


УТВЕРЖДЕНО 
решением Муниципального 

совета Белгородского района 
от «4» декабря 2020 года № 295

«ПРОЕКТ»

СОГЛАШЕНИЕ № 
между администрацией Белгородского района и администрацией
_____________________________ поселения об осуществлении части

полномочий муниципального района «Белгородский район»
в сфере образования

г. Белгород «___»______ 2020 года

Администрация________ городского (сельского) поселения, именуемая
в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы администрации
городского (сельского) поселения  , действующего на
основании Устава городского (сельского) поселения муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области, с одной стороны,

и администрация Белгородского района, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице главы администрации Белгородского
района___________________________  действующего на основании Устава
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, с другой 
стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», руководствуясь частью 
4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.
Уставом ________________________ городского (сельского) поселения
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области,
решениями _________  собрания ___________________________ городского
(сельского) поселения от «__»   2020 года №  и Муниципального
совета Белгородского района
от «__» ____  2020 года № ___, заключили настоящее Соглашение
(далее -  «Соглашение») о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Администрация района передает, а Администрация поселения 
принимает осуществление части полномочий муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области в сфере образования, указанных 
в пункте 2.1. настоящего Соглашения.

1.2. Для осуществления части полномочий Администрация района 
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской



области предоставляет бюджету ______________  сельского поселения
межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом
3.1. настоящего Соглашения.

1.3. Администрация поселения для осуществления части переданных 
полномочий может использовать собственные средства в соответствии
с решением ________  собрания о порядке использования собственных
материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных 
полномочий, переданных органам местного самоуправления 
_________ поселения и решением о бюджете_______________ поселения.

2. Перечень полномочий, осуществляемых администрацией
сельского поселения

2.1. Администрация района передает, а Администрация поселения 
принимает осуществление части полномочий муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области в сфере образования на 2020 год 
(организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в муниципальных 
образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому 
обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей 
в муниципальных образовательных организациях (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами государственной власти субъекта Российской 
Федерации), обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных
образовательных организаций _________________ сельского поселения,
обустройство прилегающих к ним территорий, создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных образовательных организациях, организация отдыха детей в 
каникулярное время, а также возмещения затрат в связи с получением 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек).

2.2. Администрация поселения финансируют муниципальные 
образовательные организации________________сельского поселения:

2 .2 .1.  ;
2 .2.2 ._________________________________________________________________________.

З.Межбюджетные трансферты, направляемые на осуществление
части полномочий

3.1. Расчет межбюджетных трансфертов, направляемых на осуществление 
части полномочий по решению вопросов, указанных в пункте 2.1. настоящего



Соглашения, производится в соответствии с методикой расчета межбюджетных 
трансфертов, утвержденной решением Муниципального совета
Белгородского района от «__» _________  2020 года № ___, из бюджета
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области бюджету 
___________ сельского поселения (далее - межбюджетные трансферты).

3.2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется в 
пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на 
цели, указанные в Соглашении.

3.3. Размер межбюджетных трансфертов, направляемых для 
осуществления части полномочий, устанавливается в размере 
_________ (__________ ) в год.

3.4. Перечисление указанной в п. 3.3. настоящего соглашения суммы 
производится ежеквартально равными долями, не позднее 5-го числа месяца, 
следующего за отчетным периодом, из бюджета муниципального района в 
бюджет поселения.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Администрация района:
4.1.1. Перечисляет Администрации поселения финансовые средства в 

виде межбюджетных трансфертов, направляемых на осуществление части 
полномочий, в порядке, установленном пунктами 3.1. - 3.4. настоящего 
Соглашения.

4.1.2. Предоставляет Администрации поселения необходимую 
информацию, материалы и документы, связанные с осуществлением части 
полномочий.

4.1.3. Оказывает содействие Администрации поселения в разрешении 
вопросов, связанных с осуществлением части полномочий.

4.1.4. Обеспечивает контроль за осуществлением Администрацией 
поселения части полномочий, а также за целевым использованием финансовых 
средств, предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений 
направляет обязательные для исполнения Администрацией поселения 
письменные требования об устранении выявленных нарушений в месячный 
срок с даты обнаружения.

4.1.5. Запрашивает в установленном порядке у Администрации 
поселения необходимую информацию, материалы и документы, связанные с 
осуществлением части полномочий, в том числе об использовании финансовых 
средств.

4.2. Администрация поселения:
4.2.1. Осуществляет часть полномочий в соответствии с пунктом 2.1. 

настоящего Соглашения и действующим законодательством.
4.2.2. Ежеквартально предоставляет Администрации района отчет об 

использовании межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
муниципального района «Белгородский район» бюджету ________________
поселения согласно приложению к настоящему соглашению.



4.2.3. Рассматривает представленные Администрацией района 
требования об устранении выявленных нарушений со стороны Администрации 
поселения по осуществлению части полномочий, не позднее чем в месячный 
срок (если в требовании не указан иной срок) принимает меры по устранению 
нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации района.

4.2.4. В случае невозможности надлежащего исполнения части 
полномочий Администрация поселения сообщает об этом в письменной форме 
Администрации района. Администрация района рассматривает такое 
сообщение в течение 15 дней с даты его поступления.

4.2.4. Дополнительно использует собственные средства сельского 
поселения для осуществления переданных полномочий путем внесения 
изменений в решение о бюджете_______ (городского) сельского поселения.

5. Срок осуществления части полномочий и порядок прекращения

5.1. Настоящее Соглашение распространяется на правоотношения 
возникшие с 1 декабря 2020 года и действует до 31 декабря 2020 года.

5.2. Осуществление части полномочий по настоящему Соглашению 
обеспечивается Администрацией поселения в период действия настоящего 
Соглашения и прекращается вместе с истечением срока действия настоящего 
Соглашения, указанного в пункте 5.1.

5.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно 
(до истечения срока его действия):

5.3.1. По взаимному соглашению Сторон, выраженному в оформленном 
надлежащим образом Соглашении о расторжении настоящего Соглашения.

5.3.2. В одностороннем порядке настоящее Соглашения расторгается 
в случае:

- изменения действующего законодательства Российской Федерации, 
в связи с которым выполнение условий настоящего Соглашения Сторонами 
становится невозможным;

- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих 
обязательств в соответствии с настоящим Соглашением;

- по причине объективно сложившихся условий, в результате которых 
осуществление полномочий становится невозможным либо крайне 
обременительным для одной или для обеих Сторон.

5.3.3. В судебном порядке на основании решения суда.
5.4. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем 

порядке направляется соответствующей Стороной другой Стороне не менее 
чем за 30 дней.

5.5. Нарушение одной из Сторон условий предоставления межбюджетных 
трансфертов, если это действие не связано с нецелевым использованием 
бюджетных средств, влечет бесспорное взыскание суммы межбюджетного 
трансферта и (или) приостановление (сокращение) предоставления 
межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).



5.6. Администрация поселения несет ответственность за надлежащее 
осуществление полномочий в той мере, в какой это обеспечено финансовыми 
средствами.

5.7. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных сумм 
межбюджетных трансфертов за вычетом фактических понесенных расходов, 
подтвержденных документально, в течение 30 дней с даты подписания 
Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления 
о расторжении Соглашения.

6. Заключительные положения

6.1. По вопросам, не урегулированным в настоящем Соглашении, Стороны 
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение 
осуществляется путем заключения Сторонами в установленном порядке 
дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего 
Соглашения.

6.3. Все уведомления, заявления и сообщения направляются Сторонами в 
письменной форме.

6.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами 
по настоящему Соглашению, разрешаются ими путем переговоров либо в 
рамках иной процедуры досудебного урегулирования споров и разногласий, в 
том числе с привлечением третьей стороны. При отсутствии возможности 
урегулирования споров в порядке переговоров споры подлежат рассмотрению в 
суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон.

Глава администрации Глава администрации
Белгородского района ___________________

(городского) сельского 
поселения

«_» ______________2020 г.

М.П.
«_» _____________ 2020 г.

М.П.



Приложение к Соглашению 
от « » 2020 г. № / /
между администрацией Белгородского района
и администрацией_________ поселения
об осуществлении части полномочий 
муниципального района «Белгородский 
район» в сфере образования

«ФОРМА»

ОТЧЕТ
об использовании межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального района «Белгородский район» бюджету
поселения

Периодичность: ежеквартальная 
Единица измерения: руб.

Поступило МБТ из бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области бюджету поселения

№ и дата Соглашения Сумма, руб.

Итого: 0,00

Кассовые расходы бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области на осуществление переданных полномочий

№
П/П

КБК расходов Сумма фактически выполненных работ, 
руб.



УТВЕРЖДЕН 
решением Муниципального 

совета Белгородского района 
от «4» декабря 2020 года № 295

ПОРЯДОК
предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской
области бюджету поселения на осуществление части полномочий 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
в сфере образования

1. Настоящий порядок предоставления межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области бюджету поселения на осуществление части 
полномочий муниципального района «Белгородский район» в сфере 
образования (далее -  порядок) разработан в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, решением Муниципального совета от 
27.11.2014 г. № 132 «Об утверждении порядка заключения соглашений между 
органами местного самоуправления муниципального района «Белгородский 
район» и органами местного самоуправления городских, сельских поселений 
муниципального района «Белгородский район» о передаче (приеме) 
осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов 
местного значения». Межбюджетные трансферты предоставляются из средств 
бюджета района на финансовое обеспечение выполнения части полномочий».

Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения объема 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области бюджету поселения 
на осуществление части полномочии муниципального района в сфере 
образования.

2. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется 
в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств 
на цели, указанные в Соглашении между администрацией района 
и администрацией поселения об осуществлении части полномочий 
муниципального района «Белгородский район» в сфере образования.

Объем средств, предусмотренный для предоставления межбюджетных 
трансфертов утверждается решением Муниципального совета о бюджете на 
очередной финансовый год.

3. Размер межбюджетных трансфертов определяется в соответствии 
с Методикой расчета межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области бюджетам поселений, на осуществление части полномочий



муниципального района «Белгородский район» Белгородской области в сфере 
образования.

4. Межбюджетные трансферты ежеквартально, не позднее 5-го числа 
месяца перечисляются из бюджета муниципального района в бюджет 
поселения.

5. Администрации поселений несут ответственность за нецелевое 
использование межбюджетных трансфертов.

6. При установлении отсутствия потребности поселения 
в межбюджетных трансфертах, их остаток либо часть остатка подлежит 
возврату в доход бюджета муниципального района.

10



11

УТВЕРЖДЕНА 
решением Муниципального 

совета Белгородского района 
от «4» декабря 2020 года № 295

МЕТОДИКА РАСЧЕТА 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
бюджету поселения на осуществление части полномочий муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области в сфере образования

Расчет межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области в сфере 
образования определяется исходя из:

- объема средств на оплату труда (с начислениями) работников, 
непосредственно осуществляющих полномочия;

- расходов на услуги связи;
- расходов на коммунальные услуги;
- расходов на содержание помещения;
- расходов на оплату налогов;
- прочих расходов

в расчете на одного ребенка, обучающегося.
Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

района «Белгородский район» бюджету Беломестненского сельского поселения 
на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 1
№
п/
п

Наименование
организаций

Численность 
детей, 

обучающи­
хся, человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Беломестненская 
средняя
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

231 440,0 0,0 0,0

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 30 с. Петропавловка 
Белгородского района 
Белгородской области»

30 60,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 261 500,0 0,0 0,0



12

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Беловского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 2

№
ц/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

МОУ «Ведовская средняя 
общеобразовательная 
школа им. С.М. Остащенко 
Белгородского района 
Белгородской области»

421 270,0 00,0 00,0

МОУ «Мясоедовская 
основная
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

156 100,0 0,0 0,0

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 7 с. Беловское 
Белгородского района 
Белгородской области»

202 130,0 0,0 0,00

ВСЕГО: 779 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Бессоновского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 3

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюджет­

ных 
трансфертов, 
рублей в 2020 

году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Бессоновская 
средняя
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

380 310,0 0,0 0,0

2 МОУ «Солохинская 
средняя 68 55,0 0,0 0,0



13

общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

3 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад № 31 с. Бессоновка 
Белгородского района 
Белгородской области»

165 135,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 613 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Головинского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 4

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюджет­

ных 
трансфертов, 
рублей в 2020 

году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Головинская 
средняя
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

171 330,0 0,0 0,0

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад № 14 с. Головино 
Белгородского района 
Белгородской области»

85 170,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 256 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Журавлевского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 5
Численность Сумма Сумма Сумма

детей. межбюд­ межбюд­ межбюд­
№ 14яи м рнпняни р обучающихся. жетных жетных жетных
п/
п

ж ж А и 1т1 ̂  П V D А жШ ̂
организаций человек трансфер­

тов, 
рублей 

в 2020 году

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году



14

МОУ «Журавлевская 
средняя
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

173 500,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 173 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Комсомольского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 6

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Комсомольская 
средняя
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

525 370,0 0,0 0,0

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 11 п. Комсомольский 
Белгородского района 
Белгородской области»

176 130,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 701 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Краснооктябрьского сельского поселения 
на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 7

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 
году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Краснооктябрьская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени А.Ф.

252 280,0 0,0 0,0



Пономарева Белгородского 
района Белгородской 
области»

15

МОУ «Краснохуторская 
основная
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

62 70,0 0,0 0,0

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида № 
29 с. Красный Октябрь 
Белгородского района 
Белгородской области»

132 150,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 446 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Крутоложского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 8

№
п/
ц

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Крутоложская 
основная
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

186 335,0 0,0 0,0

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 24 с. Крутой Лог 
Белгородского района 
Белгородской области»

92 165,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 278 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Ериковского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования



16

Таблица 9

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Начальная школа 
с. Ерик Белгородского 
района Белгородской 
области»

38 500,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 38 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Никольского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 10

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Никольская средняя 
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

427 340,0 0,0 0,0

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 3 с. Никольское 
Белгородского района 
Белгородской области»

225 160,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 652 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету городского поселения «Поеелок Октябрьекий» 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 11
Численность Сумма Сумма Сумма

детей. межбюд­ межбюд­ межбюд­
№ Наименование обучающихся. жетных жетных жетных
п/ человек трансфер­ трансфер­ трансфер­
п организаций тов. тов. тов.

рублей рублей рублей
в 2020 году в 2021году в 2022 году



17

МОУ «Октябрьская 
средняя
общеобразовательная 
школа имени Героя России 
Ю.А. Чумака 
Белгородского района 
Белгородской области»

830 400,0 0,0 0,0

Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 1 п. Октябрьский 
Белгородского района 
Белгородской области»

185 100,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 1015 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Малиновского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 12

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Отрадненская 
основная
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

179 430,0 0,0 0,0

2 МОУ «Петровская 
основная
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

31 70,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 210 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Пушкарского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 13
Численность Сумма Сумма Сумма

№
п/ Наименование

организаций

детей,
обучающихся,

межбюд­
жетных

межбюд­
жетных

межбюд­
жетных

п человек трансфер­
тов.

трансфер­
тов,

трансфер­
тов.



18

рублей 
в 2020 году

рублей 
в 2021году

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Пушкарская средняя 
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

529 370,0 0,0 0,0

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 17 с. Пушкарное 
Белгородского района 
Белгородской области»

201 130,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 730 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Хохловского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 14

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Хохловская средняя 
общеобразовательная 
школа имени B.C. 
Адонкина Белгородского 
района Белгородской 
области»

117 365,0 0,0 0,0

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский сад 
№ 5 с. Хохлово 
Белгородского района 
Белгородской области»

46 135,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 163,0 500,0 0,0 0,0



Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Щетиновского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

19

Таблица 15

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Щетиновская 
средняя
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

145 500,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 145 500,0 0,0 0,0

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 
района «Белгородский район» бюджету Яснозоренского сельского поселения 

на осуществление части полномочий муниципального района в сфере образования

Таблица 16

№
п/
п

Наименование
организаций

Численность
детей,

обучающихся,
человек

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2020 году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2021году

Сумма 
межбюд­
жетных 

трансфер­
тов, 

рублей 
в 2022 году

1 МОУ «Яснозоренская 
средняя
общеобразовательная 
школа Белгородского 
района Белгородской 
области»

306 380,0 0,0 0,0

2 Муниципальное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение «Детский 
сад общеразвивающего 
вида № 25 с. Ясные Зори 
Белгородского района 
Белгородской области»

114 120,0 0,0 0,0

ВСЕГО: 420 500,0 00,00 00,00


